

## درس ۲۳: اولین دوره ریاست جمهوری

اولین رئیس جمهور ایران که بود؟ و چگونه انتخاب شد؟  
در اولین دوره انتخابات ریاست جمهوری (بهمن ۱۳۵۸) ابوالحسن بنی صدر با بیش از ده میلیون و پانصد هزار رأی، به عنوان اولین رئیس جمهور ایران انتخاب شد

۲	اولین رئیس جمهور ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی چه نام داشت؟ (الف) آیت اله خامنه ای (ب) ابوالحسن بنی صدر (ج) محمدعلی رجایی (د) محمدجواد باهنر
	چرا امام خمینی ره فرماندهی کل قوا را به بنی صدر واگذار نمودند؟ نیز، به سبب شرایط خاص کشور و وجود آشوب در استان های گوناگون، امام خمینی با اعلام اینکه در این شرایط ویژه بیش از هر مرحله به تمرکز قوا نیاز است، مقام نایب فرماندهی کل قوا را به بنی صدر واگذار کرد
۳	در دوره ی ریاست جمهوری بنی صدر دسته بندی احزاب و گروه ها چگونه بود؟ جریان های سیاسی به دو جناح کلی تقسیم شدند: نیروهای انقلابی و مدافع اسلام و نیروهای مخالف این جریان شامل لیبرال ها و نیروهای چپ
۴	در دوره ی ریاست جمهوری بنی صدر چه اختلافاتی بین نیروهای اصولگرا و جریان لیبرال و نیرو های چپ بروز کرد؟
۵	انقلاب فرهنگی در چه شرایطی و باچه هدفی انجام شد؟ به همن دلیل در اردیبهشت سال ۱۳۵۹، شورای انقلاب، به پیشنهاد دانشجویان مسلمان، دانشگاه ها را موقتاً تعطیل کرد تا به مدیریت آنها نظم و سازماندهی بدهد. در تاریخ انقلاب، پاک سازی گروه های مُعاند که در مراکز دانشگاهی نفوذ کرده بودند و همچنین ایجاد تحوّل در درس های آموزش عالی، با عنوان انقلاب فرهنگی شناخته می شود.
۶	بنی صدر چگونه از ریاست جمهوری عزل شد؟ بعد از اینکه امام بنی صدر را از فرماندهی کل قوا عزل کرد مجلس بر اساس قانون به ایشان رای عدم صلاحیت داد ند
۷	ترور شخصیت در انقلاب اسلامی ایران از چه زمانی شکل گرفت؟ (الف) قبل از پیروزی انقلاب (ب) بعد از پیروزی انقلاب (ج) در دهه ی اول (د) در دهه ی دوم
۸	در مرحله ی اول ترور های فیزیکی کدامیک از شخصیت های طراز اول کشور ترور شدند توسط چه گروهی؟ گروهک فرقان/ شهید قرنی- ایه اله مطهری - شهید عراقی - ایه اله مفتاح
۹	ترور آیت اله مطهری توسط کدام گروه انجام گرفت؟ (الف) مجاهدین خلق (ب) حزب توده (ج) فداییان اسلام (د) فرقان
۱۰	ترور شخصی تهای مهم کشور در اول سال ۱۳۵۸ توسط چه گروهی انجام شد؟ گروه فرقان .
۱۱	مرحله دوم ترور ها در ایران توسط چه گروهی در ایران انجام شد؟ توسط سازمان مجاهدین خلق
۱۲	ترور های روحانیون و شخصیت های سیاسی و مبارز انقلاب توسط کدام گروه ها صورت می گرفت؟ (الف) گروه مجاهدین خلق (ب) حزب توده (ج) گروهک چپ التقاطی «فرقان» (د) کمونیست
۱۳	هفت تیر سال ۶۰ چه اتفاقی افتاد؟ انفجار مقر حزب جمهوری اسلامی و به شهادت رساندن ایه اله بشتی و یارانش
۱۴	۸ شهریور سال ۶۰ چه اتفاقی افتاد؟ انفجار مقر ریاست جمهوری و به شهادت رسیدن رجایی و باهنر
۱۵	کدام یک از شخصیت های زیر از شهدای محراب محسوب نمی شوند؟ (الف) آیت اله دستغیب (ب) آیت اله مدنی (ج) آیت اله صدوقی (د) آیت اله طالقانی
۱۶	دشمنان انقلاب اسلامی برای سقوط انقلاب دست به چه اقدام هایی زدند؟ رجوع ص ۲۰۶ و ۲۰۷ کتاب
۱۷	علت حمله نظامی به ایران چه بود و چرا ناکام ماند؟ بهانه نجات گروگان ها/ توفان شن آغاز شده و آنها را دچار حیرت کرده بود. در اثر برخورد یک هواپیما با یک چرخ بال، هردو منهدم شدند و هشت تن از متجاوزان در آتش سوختند و سابرین فوراً منطقه را ترک کردند

۱۸	<p>کودتای نوژه ی همدان بابرنامه ریزی کدام سازمان اطلاعاتی طرح ریزی شد؟          الف) موساد      <b>ب) سیا</b>      ج) ساواک      د) کا.گ.ب</p>
۱۹	<p>کودتای نوژه را مختصر توضیح دهید؟          پس از ناکامی در حمله نظامی به ایران، دشمنان انقلاب تصمیم به اجرای کودتا گرفتند تا از طریق اشغال و نا بمباران مراکز مهم کشور، از جمله قم، تهران و اقامتگاه امام، تکلیف انقلاب را بکسره کنند. عوامل این کودتا که به «کودتای نوژه» معروف است، بنا بود در بستم ترم ماه «۱۳۵۹» از پایگاه هوایی شهید نوژه همدان، عملیات خود را آغاز کنند و با ساقط کردن نظام، حکومتی به اصطلاح سوسال دمکرات را در ایران برقرار سازند.</p>
۲۰	
۲۱	<p>مخالفت دولت آمریکا و برخی کشورهای استعماری با برنامه ی هسته ای صلح امیز ایران چیست؟          این کشورها می خواهند انحصار این دانش در اختیار خودشان باشد و دیگر کشورها به این دانش دسترسی نداشته باشند.</p>